
INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS PARA LA 
LICITACIÓN PÚBLICA LPN-IP- 001-2016. 

"ADQUISICIÓN DE BOLETAS DE REVISIÓN (FORMAS IP-213) FORMATO 2016, DEL 
REGISTRO VEHICULAR DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD" 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central a los veinticinco (25) días del mes 

de abril de dos mil dieciséis (2016), siendo las diez (10:00 am) de la mañana , reunidos en el 

salón de sesiones del Instituto de la Propiedad ubicado en el quinto piso del edificio San José 

Anexo, colonia Humuya, bulevar Kuwait, Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, siendo 

el día y la hora señalada para la realización del proceso de Licitación Pública Nacional estando 

presentes los miembros de la comisión evaluadora de licitaciones: 

ABOG. LUIS ALBERTO 

TORRES CÁLIX 

LIC. JOSÉ ERASMO RIVERA 

ABOG. XIOMARA ERAZO 

LIC. 	LESBIA 	MARÍA 

GATTORNO 

ABOG. 	 FRANCISCO 

VALLADARES 

POR SECRETARÍA EJECUTIVA 

POR DIRECCIÓN GENERAL 

ADMINISTRATIVA 

POR ASESORÍA LEGAL 

ADQUISICIONES 

OFICIAL DE TRANSPARENCIA 

Los representantes de las empresas oferentes: RICARDO COLINDRES CALDERÓN 

(GRUPO GRÁFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V.), KAROL MEZA (FORMULARIOS 

ESTÁNDAR) con el propósito de participar en el acto de presentación y apertura de ofertas 

en la Licitación Pública Nacional LPN-IP-001-2016 "ADQUISICIÓN DE BOLETAS DE 

REVISIÓN (FORMAS IP-213) FORMATO 2016, DEL REGISTRO VEHICULAR DEL 

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD" se procedió de la forma siguiente: 
41`, 

Acta de recepción y apertura de ofertas para la Licitación Pública Nacional, LPN-IP-001-2016, 
"Adquisición de Boletas de Revisión (Formas IP-213) Formato 2016, del Registro vehicular del Instituto 
de la Propiedad". 
25 de Abril de 2016 



INSTITUTO DE I A PROPIEDAD 

PRIMERO: La LIC. LESBIA GATTORNO (Jefa de Adquisiciones del Instituto de la 

Propiedad), dio por iniciado el procedimiento, dando la bienvenida a todos los presentes y 

sometió a consideración la Agenda a tratar la cual contiene los puntos siguientes: 

1. Verificación hora, cierre de la puerta a las 10:00 am. 

2. Apertura de Sobres y Lectura de las Ofertas. 

3. Elaboración y firma del Acta de Recepción y Apertura de Ofertas 

4. Cierre del Proceso 

SEGUNDO: La LIC. LESBIA GATTORNO: procedió a mostrar a todos los asistentes, los 

sobres conteniendo las ofertas recibidas, con el propósito de verificar el estado de los mismos 

de acuerdo al orden de recepción, participando las empresas siguientes: 

1. GRUPO GRÁFICO EDITORIAL, S.A. DE C.V. 

2. FORMULARIOS ESTÁNDAR]) 

TERCERO: LIC. LESBIA GATTORNO, dio lectura de los documentos contenidos en las 

ofertas presentadas, las que se detallan en la siguiente tabla: 

No 
Compañía 

Oferente 

Carta 

Propuesta 

No. de 

Folio 

Declaració 

n 

Jurada 

No de 

Folio 

No. 

Total 

de Folios 

de la 

Oferta 

Valor 

Total 

de la 

Oferta 

GARANTÍA 

Monto Vigencia Entidad 

Emisora 

No. de 

Garantía 

o Fianza 

1 

GRUPO 

GRÁFICO 

EDITORIAL, S.A. 

DE C.V. 

2 10 as L 712,448.00 L 16,000.00 

25/04/16 

HASTA 

24/08/16 

BANRURAL 42 folio 7 

2 
FORMULARIOS 

ESTANDARD 
3 Y 4 6 Y 7 42 L 436,374.40 L 15,000.00 

25/04/16 

HASTA 

01/09/16 

BAC 
300385451 

folio 5 

Acta de recepción y apertura de ofertas para la Licitación Pública Nacional, LPN-IP-001-2016, 
"Adquisición de Boletas de Revisión (Formas IP-213) Formato 2016, del Registro vhicular del Instituto 
de la Propiedad". 
25 de Abril de 2016 

( 



G AB 1 

OR S 

41- 
11A R/4 

A : ERTO_ 
RETARÍA EJ CU IVA 

Or 

E 
CIÓN GE '  

S i RIV 
ERAL ADMI 

LI 
POR DIRE <' 

LIC. LE 

COMP 

ABOG. F' NCISCO VA 

OFICIAL DE TRANSPARENCIA 

ce, 
1.5,\ 

,-;,) 

t)1,1  lora- 
£C,At- 

INSTITUTO DE. 1 A PROPIEDAD 

CUARTO:  No habiendo más que tratar se dio por finalizada la apertura de las ofertas siendo 

las 10:17 am en el mismo lugar y fecha antes indicado y para constancia firmamos la presente 

acta. 

COMISIÓN EVALUADORA DE LICITACIONES DEL INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 

A:OG II ARA E 

POR ASESORÍA LEGAL' 

Acta de recepción y apertura de ofertas para la Licitación Pública Nacional, LPN-IP-001-2016, 
"Adquisición de Boletas de Revisión (Formas IP-213) Formato 2016, del Registro vehicular del Instituto 
de la Propiedad". 
25 de Abril de 2016 	 - 	 Página 3 

L. 



INSTITUTO DE LA PROPIEDAD 

REPRESENTANTES DE LOS OFERENTES: 

- 

RICARDO COLINDRES CALDERON 

GRUPO GRÁFICO EDITORIAL S.A. DE C.V. 

FORMULARIOS ESTANDARD 

Cc. Expediente Administrativo 

Acta de recepción y apertura de ofertas para la Licitación Pública Nacional, LPN-IP-001-2016, 
"Adquisición de Boletas de Revisión (Formas IP-213) Formato 2016, del Registro vehic r del Instituto 
de la Propiedad". 
25 de Abril de 2016 	 Página 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

